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Wandschiene

Das patentierte minirail Schienensystem ist das weltweit schmalste 
Aufhängesystem für Bilder. Wenn Sie eine elegante, unauffällige 
Aufhängung suchen, ist die minirail die beste Lösung. 

Die Schiene hat eine Höhe von nur 16 mm und passt sich Ihren 
Räumen perfekt an. Mit der für dieses System speziell entwickelten 
Clipschraube ist eine schnelle und problemlose Montage möglich.

Die minirail besteht aus Aluminium und ist mit einer handelsüblichen 
Metallsäge kürzbar. Sie ist erhältlich in den Farben weiß (RAL 9016) 
oder alu matt sowie in 200 cm und 300 cm Längen.

Die minirail wird mit einer 
Clipschraube an der Wand 
befestigt. Erforderlich sind 3 
Stück pro Meter. Zusätzlich 
werden Dübel (6 mm) benötigt. 
Schienenverbinder, Endkappen 
und Eckverbinder bestehen aus 
Kunststoff.

Die minirail hat eine Tragkraft von max. 25 kg pro  Meter. 
Sie kann nicht direkt unterhalb der Decke montiert werden. 
Die minirail kann nicht an schrägen Wänden eingesetzt werden.

RM10120	 minirail weiß 200 cm 
RM10130	 minirail weiß 300 cm 
RM30120	 minirail alu matt 200 cm 
RM30130	 minirail alu matt 300 cm

SR10000	 minirail Clipschraube 
		  (3 Stück pro Meter)
SR50200	 Dübel 6 mm 
SR50500	 Dübel DuoPower 6 mm
RD10200	 Schienenverbinder | Kunststoff 

RY10300	 Endkappe weiß | Kunststoff
RY30300	 Endkappe grau | Kunststoff
RY10200	 Eck-/ Kantenverbinder weiß 
RY30200 	 Eck-/ Kantenverbinder  grau 

Abhängeseile und Bilderhaken sind separat zu bestellen.

Produktinformationen Schienen & Montagezubehör	               	            

Bilderschiene minirail

Maße 9 X 16 mm

Tragfähigkeit max. 25 kg/m

Farbe weiß | alu matt

Länge 200 cm | 300 cm

Montage
an der Wand

Clipschraube
3 Stück pro Meter
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WANDSCHIENEN

Tragkraft:

Material:

Befestigung:

25 kg/Meter

Aluminium (kürzbar mit einer Metallsäge)  

- an der Wand mit Clipschrauben (3 Stück pro Meter)
- keine Montage direkt unterhalb der Decke möglich
- an schrägen Wänden nicht einsetzbar

Produkt Artikelnummer Ausführung

minirail RM10120
RM10130 

200 cm
300 cm weiß

minirail RM30120
RM30130

200 cm
300 cm alu matt

Clipschraube SR10000 Metall 40 mm

Dübel SR50200 Kunststoff Ø 6 mm

Dübel DUO-Power SR50500 Kunststoff Ø 6 mm

Schienenverbinder RD10200 Kunststoff weiß

Endkappe RY10300 
RY30300 Kunststoff weiß

silbergrau

Eck-/Kantenverbinder RY10200 
RY30200 Kunststoff weiß

silbergrau
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ABHÄNGESEILE

   Perlon-/Stahlseile mit SOFTGLEITER

Details:
- nur von der Seite in die Bilderschiene einzuschieben
- Stahlseile sind NICHT mit dem Bilderhaken smartspring 
kombinierbar

Produkt Artikelnummer Ausführung

Perlonseil 
mit Softgleiter

PB10110 
PB10115 
PB10120 
PB10125 
PB10130 
PB10145

100 cm
150 cm
200 cm
250 cm
300 cm
450 cm

Ø 2 mm | transparent

Stahlseil
mit Softgleiter

SH30100
SH30115 
SH30200
SH30300
SH30450

100 cm
150 cm 
200 cm
300 cm
450 cm

Ø 1,8 mm | stahlfarbig

   Perlon-/Stahlseile mit COBRA

Details:

- an jeder Stelle der Bilderschiene einzuhängen
- an schrägen Wänden nicht einsetzbar
- Stahlseile sind NICHT mit dem Bilderhaken smartspring 
kombinierbar

Produkt Artikelnummer Ausführung

Perlonseil mit cobra

CP10110
CP10115
CP10120
CP10125
CP10130
CP10140 

100 cm
150 cm
200 cm
250 cm
300 cm
400 cm

Ø 2 mm | transparent

Stahlseil mit cobra

SC10110
SC10115
SC10120
SC10125
SC10130
SC10140

100 cm
150 cm
200 cm
250 cm
300 cm
400 cm

Ø 1,8 mm | stahlfarbig

Stahlseil mit cobra SC10220
SC20220 200 cm Ø 1,8 mm | weiß

Ø 1,8 mm | schwarz
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BILDERHAKEN

Weitere                BILDERHAKEN (für Perlon- und Stahlseile)
Produkt Artikelnummer Ausführung

zipper HA30501 silber
Tragkraft 

mit Perlon: 10 kg
mit Stahl: 15 kg

zipper plus HA30530 mit 
Sicherheitsverschluss

Tragkraft 
mit Perlon: 10 kg
mit Stahl: 15 kg

Bilderhaken vernickelt BH10001
BH10002

vernickelt
weiß Tragkraft: 4 kg

Bilderhaken 
für Alurahmen

BH10009
BH10010

silber
weiß Tragkraft: 4 kg

Großer Aufhängehaken BH10017
BH10018

silber
weiß Tragkraft: 7 kg

BILDERHAKEN   SMARTSPRING (nur für Perlonseile)
Produkt Artikelnummer Ausführung

smartspring HA30900 silber
NUR für Perlonseile Tragkraft: 4 kg

smartspring                                 zusammendrücken                                 von unten auf’s Seil schieben
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Sicherheitshaken HA30600 silber Tragkraft: 4 kg

Minibildhaken BH10018 silber Tragkraft: 3 kg

H100 BH10011 silber/schwarz
Tragkraft 

mit Perlon: 15 kg
mit Stahl: 20 kg

H100 S BH10012 silber/schwarz
Tragkraft 

mit Perlon: 15 kg
mit Stahl: 20 kg

Klinkhaken BH10008 silber
Tragkraft 

mit Perlon: 10 kg
mit Stahl: 15 kg

Loqqer BH10014 silber
Tragkraft 

mit Perlon: 10 kg
mit Stahl: 15 kg

H50 BH10015 silber Tragkraft: 5 kg

H30 BH10016 silber Tragkraft: 3 kg

Plattenhalter ZU10053 transparent/schwarz Tragkraft: 10 kg

www.struessmann.com | info@struessmann.com | +49 (0) 52 02 99 56 700

BILDERHAKEN


